
       
 

INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DE MATO GROSSO 

 

 1 

COMUNICADO 
 
 

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, designado pela 

Portaria IFMT nº 765 de 05/04/2017, e considerando o Edital nº 27/2017; 

 

RESOLVE: 

 

I – Divulgar o resultado preliminar do Processo Seletivo de Remoção de servidores 

ocupantes de cargos da carreira de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico neste IFMT, 

conforme abaixo: 

 

Campus Juína 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 

 

Área: Biologia 

Não houve candidato inscrito. 

 

Campus Avançado de Sinop 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 

 

Área: Matemática 

 Pontuação conforme quesitos previstos no edital 12/2017 

Classificação Nome Quesito 1 Quesito 2 Quesito 3 Total Situação 

1º Alessandro dos Santos Goes 260 21 10 291 Aprovado 

 

 

II – Os candidatos interessados poderão interpor recurso até às 17:00h do dia 07 

de abril de 2017. 

 
 
 

 
Cuiabá, 06 de abril de 2017. 

 
 
 
 
 
 

Wander Miguel de Barros 
Reitor Substituto do IFMT 

Portaria IFMT nº 765, de 05/04/2017 


